

**Estados Financieros Consolidados al 31 de julio de 2023**
**BALANCE GENERAL**

FONDOS DISPONIBLES	15.470.567,63
INVERSIONES	40.187.205,94
CARTERA DE CRÉDITOS	139.860.911,92
CUENTAS POR COBRAR	2.179.521,19
BIENES ADJUDICADOS POR PAGO	6.100,00
BIENES NO UTILIZADOS POR LA INSTITUCION	388.893,92
(PROVISIÓN PARA BIENES ADJUDICADOS POR PAGO)	-6.100,00
PROPIEDADES Y EQUIPO	3.222.791,92
OTROS ACTIVOS	7.152.344,91
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>208.462.237,43</b>

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	150.562.745,68
OBLIGACIONES INMEDIATAS	312.709,11
CUENTAS POR PAGAR	7.144.914,78
OBLIGACIONES FINANCIERAS	17.435.455,85
OTROS PASIVOS	544.966,48
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>176.000.791,90</b>

CAPITAL SOCIAL	10.748.587,24
RESERVAS	19.994.206,30
SUPERAVIT POR VALUACIONES	893.628,69
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>31.636.422,23</b>

**TOTAL PASIVO, PATRIMONIO, RESULTADO DEL EJERCICIO 208.462.237,43**

**ESTADO DE RESULTADOS**

INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	14.568.177,11
COMISIONES GANADAS	63.644,55
UTILIDADES FINANCIERAS	133.612,87
INGRESOS POR SERVICIOS	317.404,42
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	14.346,71
OTROS INGRESOS	1.100.758,12
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>16.197.943,78</b>

INTERESES CAUSADOS	6.939.273,99
PERDIDAS FINANCIERAS	498,68
PROVISIONES	2.026.128,68
GASTOS DE OPERACION	5.626.130,01
OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	38.315,35
OTROS GASTOS Y PERDIDAS	273.442,87
IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS	469.130,90
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>15.372.920,48</b>

**UTILIDAD DEL EJERCICIO**
**\$ 825.023,30**